

Recebemos de OCEANMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 22/05/2026, Valor Total R\$ 483.610,01, Destinatário: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. PRACA PC JOSE VALENTIM LOPES , 08 - CENTRO - ATILIO VIVACQUA/ES

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.002.003

SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

OCEANMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Alameda Prefeito Cláudio Moacyr 410

Riviera Fluminense - Macaé - RJ

CEP: 27937-221 Fone: (22)997876873

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº000.002.003

SÉRIE:1

FOLHA:1/2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3326 0561 8404 8700 0105 5500 1000 0020 0310 0140 2266

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, dest

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233260228846634 22/05/2026 14:02:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL

15.680.34-2

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

61.840.487/0001-05

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ/CPF

14.355.640/0001-29

DATA DE EMISSÃO

22/05/2026

ENDEREÇO

PRACA PC JOSE VALENTIM LOPES 08

BAIRRO

CENTRO

CEP

29490-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

22/05/2026

MUNICÍPIO

ATILIO VIVACQUA

FONE/FAIX

2835381509

UF

ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL/RG

ISENTO

HORA DE SAÍDA

14:07:18

COMPLEMENTO ENDEREÇO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR DO FCP	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO FCP-ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483.610,01
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	483.610,01	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

8470

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00152	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE COM 100	30039099	040	6108	UN	100	15,89	1589,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00170	Aguilha hipodermica , descartavel 13 x 4,5 esteril,	30039099	040	6108	UN	50	21,88	1094,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00168	Aguilha hipodermica , descartavel 40 x 12 esteril,	30039099	040	6108	UN	15	20,59	308,85	0,00	0,00	0,00	20	0
00183	Almotolia Plastica 250 ml transparente	30039099	040	6108	UN	400	8,05	3220,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00154	ATADURA DE CREPOM 10 CM x 1,8 MTS (13 FIOS POR CM,	30039099	040	6108	UN	300	18,31	5493,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00155	ATADURA DE CREPOM 20 CM x 1,8 MTS (13 FIOS POR CM,	30039099	040	6108	UN	300	31,11	9333,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00182	Avental descartavel manga longa nao esteril 30-40	30039099	040	6108	UN	400	7,51	3004,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00184	Benzilpenicilina 600.000UI po para solucao injetav	30039099	040	6108	UN	500	7,59	3795,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00169	Coletor de materiais perfuro cortantes 13 litros c	30039099	040	6108	UN	20	73,79	1475,80	0,00	0,00	0,00	20	0
00175	Coletor de Urina sistema fechado com graduacao em	30039099	040	6108	UN	150	4,09	613,50	0,00	0,00	0,00	20	0
00159	COLETOR PARA PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA	30039099	040	6108	UN	20	91,43	1828,60	0,00	0,00	0,00	20	0
00196	Compressa de gaze 7,5 X 7,5 8 camadas 13 fios 5 do	30039099	040	6108	UN	20000	1,82	36400,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00164	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA A	30039099	040	6108	UN	1000	2,82	2820,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00156	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	30039099	040	6108	UN	300	19,78	5934,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00179	Fita adesiva crepe, branca 19 x 50 , embalagem ind	30039099	040	6108	UN	200	9,63	1926,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00180	Fita micropore, hipovalergenica, branca , 5cm x 10m	30039099	040	6108	UN	300	12,62	3786,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00177	Fita para eletrocardiograma tipo fax (215mm x 30m)	30039099	040	6108	UN	200	61,62	12324,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00185	Fita para glicosimetro (sistema de leitura GDH)- c	30039099	040	6108	UN	2028	55,02	111580,56	0,00	0,00	0,00	20	0
00188	Fralda Descartavel Adulto G	30039099	040	6108	UN	5000	3,38	16900,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00187	Fralda Descartavel Adulto GG	30039099	040	6108	UN	5000	3,38	16900,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00186	Fralda Descartavel Adulto M	30039099	040	6108	UN	5000	3,29	16450,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00189	Fralda Descartavel Adulto P	30039099	040	6108	UN	5000	3,31	16550,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00193	Fralda Descartavel Infantil G	30039099	040	6108	UN	5000	2,40	12000,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00192	Fralda Descartavel Infantil GG	30039099	040	6108	UN	5000	2,40	12000,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00190	Fralda Descartavel Infantil M	30039099	040	6108	UN	5000	2,21	11050,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00191	Fralda Descartavel Infantil P	30039099	040	6108	UN	5000	2,21	11050,00	0,00	0,00	0,00	20	0
00181	Gel condutor para Ultrassonografia 250 ml	30039099	040	6108	UN	400	12,08	4832,00	0,00	0,00	0,00	20	0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

'AF - 54/2026 Processo: 5BM2J/2026 Dados Bancários: ITAÚ Ag: 6242 C/c: 98848-0 Oceanmed Distribuidora de Medicamentos LTDA Operação com incidência de retenção de IRRF no percentual de 1.2% de acordo com a Lei:10147/2000 Vr. ICMS Desoneracao: 124297,51 Vr. ICMS Desoneracao: 135501,72

RESERVADO AO FISCO



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 22/05/2026 15:46:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CINTIA TEIXEIRA NARLIM (GERENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSA/NGFMS - SEMSA - PMAV)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2026-JZ5QH3>



MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEMAF

ATESTES DE DOCUMENTO FISCAL

ATESTAMOS, para os devidos fins, que os materiais e/ou serviços descritos no Documento Fiscal nº 2002, 2003, 2004 E 2005, emitido pela empresa OCEANMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, constante nos autos do Processo e-Docs nº 2026-7WSMC, vinculado ao Contrato nº 13/2026(ou Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço nº 51, 53, 54 e 55/2026), foram devidamente executados e/ou entregues em conformidade com o previsto no instrumento contratual e demais documentos de suporte, obedecendo às especificações técnicas, quantitativas e qualitativas, bem como às condições estabelecidas no termo de referência e cronograma físico-financeiro.

O presente ateste refere-se ao período de execução compreendido entre 22/05/2026 a 22/05/2026, correspondendo à Etapa/Medicação nº NF 2002, cujo valor total a pagar é de R\$ 22.565,00.

O presente ateste refere-se ao período de execução compreendido entre 22/05/2026 a 22/05/2026, correspondendo à Etapa/Medicação nº NF 2003, cujo valor total a pagar é de R\$ 483.610,01.

O presente ateste refere-se ao período de execução compreendido entre 22/05/2026 a 22/05/2026, correspondendo à Etapa/Medicação nº NF 2004, cujo valor total a pagar é de R\$ 39.152,00.

O presente ateste refere-se ao período de execução compreendido entre 22/05/2026 a 22/05/2026, correspondendo à Etapa/Medicação nº NF 2005, cujo valor total a pagar é de R\$ 454.620,72.

Declaro, ainda, que os serviços e/ou materiais foram conferidos, medidos e aceitos pela fiscalização, encontrando-se em plena conformidade com as normas técnicas aplicáveis, o cronograma aprovado e os registros de acompanhamento e fiscalização arquivados no processo.

Atílio Vivacqua/ES, datado e assinado eletronicamente.

*****assinado eletronicamente*****

SECRETÁRIO(A) DA PASTA RESPONSÁVEL

******assinado eletronicamente******

FISCAL DE CONTRATO RESPONSÁVEL

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ANDREA PRICILA TEIXEIRA CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL
SEMSA/GAB - SEMSA - PMAV
assinado em 25/05/2026 07:06:15 -03:00

ANDERSON FALCÃO CALDEIRA TORRES

FISCAL DE CONTRATOS
SEMSA/NSIS - SEMSA - PMAV
assinado em 25/05/2026 07:07:49 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 25/05/2026 07:26:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MAURIO SERGIO LISTO COSTA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEMAF/NAP - SEMAF - PMAV)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2026-VBFRQS>